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سرانجام مبهم پرونده 
شاسی‌بلندها

یکی از مهم‌ترین پرونده‌های حاشیه‌ساز طی ماه‌های اخیر، صحبت‌های 
احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس درباره دریافت خودروهای شاسی‌بلند ازسوی 

برخی نمایندگان در جریان استیضاح نخست، ‌وزیر صمت سابق بود. سخنان علیرضابیگی 
اینگونه القا می‌کرد که برخی نمایندگان برای چشم‌پوشی از استیضاح فاطمی‌امین، خودروهای 

شاسی‌بلند دریافت کرده‌اند. این موضوع واکنش‌های گسترده‌ای در مجلس و همچنین افکارعمومی 
به‌دنبال داشت و زمینه‌ساز بدبینی جامعه به نمایندگان خود شد. این درحالی بود که بررسی‌ها نشان داد 
رشوه‌ای در کار نبوده و موضوع واگذاری خودرو به برخی نمایندگان قراردادی بوده که حتی پیش‌از آغاز 
به‌کار دولت‌سیزدهم مطرح بوده‌است. دراین میان اگرچه علیرضابیگی به‌منظور ارائه توضیحات درباره 
ادعاهای خود به دادستانی هم احضار شد و در ادامه مسئولان مربوط در نهادهای مختلف تأکید کردند 
وی برای اثبات ادعاهای خود اسناد متقنی ارائه نکرده‌است، اما درنهایت با گذشت چند‌ماه از طرح چنین 

همچنان مبهم مانده و افکارعمومی با ادعاهایی، سرانجام این پرونده 
مدعی‌العموم برای برخورد با این پرسش مواجه است که 
چه مجازاتی درنظر چنین روایت‌سازی‌هایی 

گرفته‌است؟

دیروز »اوقاف«، امروز »مجلس« و فردا...؛ 
روزی نیست که تیر تهمت و شایعه، نهادها، 
سازمان‌ها و شخصیت‌های مختلف کشور را 
درگیر حاشیه‌هایی نکند که ازسوی برخی افراد 
درسطح رسانه‌ها و فضای‌مجازی ایجاد می‌شود؛ 
رویکردی که اهداف مختلفی را پیگیری می‌کند 

و می‌طلبد مدعی‌العموم، به‌عنوان حافظ حقوق 
عامه، نقش‌آفرینی مؤثرتری در این زمینه داشته 

‌باشد.
طی ماه‌های گذشته به‌دفعات شاهد انتشار 
مطالبی علیه برخی شخصیت‌ها و نهادهای کشور 
بوده‌ایم که یا به‌کلی تهمت و افترا بوده یا با بیان 
ناقص یک موضوع، رویکرد وارونه‌سازی حقایق و 
تخریب چهره و عملکرد برخی اشخاص و نهادها 
را دنبال می‌کرده ‌است. دراین میان اما در برخی 
از موارد انتظار بحق افکارعمومی برای پیگیری 

موضوع و معرفی حاشیه‌سازان و تهمت‌زنندگان 
برآورده نشده‌است؛ موضوعی که درصورت 
تحقق می‌تواند زمینه‌ساز تقویت روزافزون 
اعتمادعمومی به مسئولان اجرایی و ساختارهای 
اجرایی کشور شود.برهمین اساس هم بود که 
رهبرمعظم‌انقلاب در دیدار اخیر مسئولان 
دستگاه‌قضایی با ایشان، تأکید کردند قوه قضاییه 
باید با »برنامه‌ریزی«، »انضباط« و »باقاعده« برای 
احیای حقوق عامه وارد شود و اجازه ندهد عده‌ای 
با استفاده از فضای‌مجازی و... زمینه‌ساز تشویق 

اذهان‌عمومی و امنیت روانی جامعه شوند.
تأکیدهای مقام‌معظم‌رهبری به مقام‌های دستگاه 
قضایی درباره ضرورت تقویت امنیت روانی جامعه 
و برخورد مناسب با برهم‌زنندگان امنیت روانی 
مردم در شرایطی است که در ماه‌های اخیر شاهد 
طرح شایعه‌هایی بوده‌ایم که با نیت‌های مختلف، 
سبب خدشه ‌وارد شدن به اعصاب عمومی جامعه 
شده‌است؛ رویکردی که افکار عمومی انتظار دارد 
برخوردهای مناسب ازسوی مدعی‌العموم با چنین 

رویه‌های مذمومی انجام شود.

مدعی‌العموم کجاست؟
حفاظت مؤثرتر از حقوق عامه و امنیت روانی جامعه نیازمند نقش‌آفرینی مؤثرتر مدعی‌العموم در مقابله با دروغ‌پردازان است
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نقل‌قول‌خبر

رفتار دولتمردان باید امیدآفرین باشد 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور: 
همواره به همکاران خود تأکید کرده‌ام 
در جلسات داخلی درباره مشکلات و 
راهکارهای رفع آنها بحث کنید، اما رفتار 
دولتمردان در بیرون باید امیدآفرین 
باشد و انتقال مشکلات دولت به جامعه 
به صاح نیست./ پایگاه اطلاع‌رسانی 

نهاد ریاست‌جمهوری

سرآمدی مهمات هوشمند ایران
محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع: در 
از  یکی  هوشمند  مهمات  گذشته 
برتری‌های نظام سلطه محسوب می‌شد 
اما امروزه یقیناً مهمات هوشمند ساخت 
متخصصان و دانشمندان صنعت دفاعی 
جمهوری اسامی ایران در دنیا سرآمد 

است./ فارس

 آغاز بررسی برنامه هفتم توسعه
 از نیمه مرداد

مجتبی یوسفی، عضو هیأت‌رئیسه 
مجلس: بنا بر تصمیم هیأت‌رئیسه 
مجلس مقرر شد بررسی کلیات لایحه 
برنامه هفتم در نخستین جلسه علنی 
مجلس بعد از عزاداری دهه اول محرم 
یعنی ۱۵مرداد‌ماه در صحن علنی بررسی 
شود. یکی از نقاط قوت برنامه هفتم 
بررسی سالانه عملکرد آن است که با 
ابتکار رئیس سازمان برنامه و بودجه در 

لایحه دیده شده است./ ایرنا

کشته شدن یک نوجوان 17 ساله به دست 
 پلیس فرانسه، منجر به اعتراضات گسترده

 در حومه غربی پاریس شده است

هتاکی به قرآن کریم در سوئد خشم جهان 
اسلام و موج شدید محکومیت این اقدام شنیع 

را به دنبال داشت

 آزادسازی مهران آن قدر اهمیت داشت که 
امام خمینی فرمودند: مهران را هم خدا آزاد کرد

 
غول رسانه‌ای غرب، روایت خود 
از اعتراضات گسترده و خونین اخیر 
فرانسه را اینگونه تیتر می‌کند: »مادر 
نوجوان کشته شده بدست پلیس، فقط 
یک نفر را سرزنش می‌کند: افسری که به 

پسرش شلیک کرده است.«
بله! فقط یک مامور مقصر است؛ نه 
سازمان پلیس و نه حکومت. مقایسه 

کنید با روایتشان از حوادث ایران!

@nezammousavi
سیدنظام الدین موسوی

 
شعار »احترام به عقاید« که تبدیل 
به نماد و گفتمان دنیای غرب شده، 
 چگونه با سوزاندن قرآن و اهانت به باور
 ۱.۵ میلیارد انسان، همخوانی دارد؟

این تعارض میان حرف و عمل نیست؟
‎#قرآن 

@EnsanNasazegar
انسان ناسازگار

 
حماسه آزادسازی مهران رویدادی 
عظیم وبه یادماندنی است که باید آن 
رانقطه عطفی درتاریخ دفاع مقدس 
نامید.روزی که سند افتخار رزمندگان 
اسام واوج خداباوری وخلوص امام 
شهیدان،حضرت امام خمینی )ره( را به 
تصویر می کشد تا چنین در وصف آزادی 
مهران سخن بگوید: مهران را هم خدا 

آزادکرد. ‎#حماسه_مهران

@SHydrkhany
صادق حیدرخانی

 
روزی غرورآمیز که سمبل مقاومت، 
رشادت و شهامت مردمان مظلوم و 
 صبور این دیار و همه پرستوهای 
خونین بال عملیات کربلای یک شده 
و امروز مهران آزاد و قهرمان، دروازه 
میلیون‌ها نفر برای رسیدن به وصل 
سرور شهداست و آرزوهای دیرینه همه 

برای زیارت کربلا محقق شده است
‎#حماسه_مهران ‎#معراج_شهدا

@Mehran1234Majid
Majid.mehran1234

 
کافران می‌خواهند که نور خدا را با 
دهانشان )به نفَسَ تیره و گفتار جاهلانه 
خود( خاموش کنند و خدا نگذارد تا آنکه 
نور خود را در منتهای ظهور و حد اعلای 
کمال برساند هر چند کافران ناراضی و 
مخالف باشند.قرآن همراه حاج قاسم در 
آخرین ساعات قبل از شهادت...‎#سوئد

@1372Fereshteh
Miss.Farzaneh133

 
غرب اومانیستی،تورات و انجیل را تغییر 
داد، و وقتی نتوانست قرآن را تغییر دهد 

آن را سوزاند...# سوئد

@sajad_fakhrayi
سجاد فخرایی

 
اهانت به قرآن و دین اسام بخشی از 
آزادی بیانشونه!حمید نوری رو ۱۲۹۵ 
روز تو سلول انفرادی بدون اتهام خاصی 
و بدون تماس با خانواده نگه داشتن 
جزو حقوق بشرشونه!هتک حرمت به با 
حجاب ها و‌منع تحصیل کردنشون جزو 
قوانینشونه!خودشون بهش میگن باغ 

اروپا ولی جنگلی بیش نیست!

@FaezeTalaee1990
فائزه طلایی

 
شلوغی های ایران اسمش اعتراض بود، 

شلوغی های فرانسه، اغتشاش!!
از اغتشاشات دور بمونید ولی به 

اعتراضات بپیوندید!! 
فقط یک نمونه از استاندارد دوگانه 

رسانه های غربی در مقابل ایران

@Hosna_prhmi
حسنا

شهرداری تهران ازجمله نهادهایی به‌شمار می‌رود که طی ماه‌های اخیر هدف شایعه‌سازی‌های گسترده‌ای قرار گرفته است

شهرداری تهران، آماج دروغ‌ها

طی بیش‌از 22ماه گذشته، شهرداری تهران، به‌عنوان نهادی که روزانه با بخش قابل‌توجهی از جامعه سروکار دارد، آماج تهمت‌ها و دروغ‌پردازی‌های ریز و درشتی بوده 
که راهبرد به حاشیه‌کشیدن این نهاد را دنبال کرده‌است؛ تخریب‌هایی که عمدتا مبتنی بر سیاه‌نمایی و مخدوش کردن عملکرد و اقدام‌های انجام شده بوده‌است.از 
»شهرفروشی« تا »تغییر کاربری« و »کشف فساد« گرفته تا متهم کردن شهرداری به کم‌کاری در کاهش آلودگی هوا ازجمله دروغ‌پردازی‌ها و حاشیه‌سازی‌هایی 

نسبت به مسئولان از آسیب‌هایی است که باید مورد توجه مدعی‌العموم قرار گیرد. بوده که در فضای‌مجازی منتشر شده‌است. دراین میان رویکرد بی‌اعتمادسازی مردم 

خبرهای کوتاه

براساس اعام معاونت 
ستادکل  نسانی  نیروی‌ا
نیروهای مسلح، فرماندهی 
معظم کل‌قوا با بخشش اضافه 
خدمت سنواتی کارکنان 
وظیفه و مشمولان غایب، 
موافقت کردند. با توجه به مصوبه فرماندهی معظم کل‌قوا، 
به‌مناسبت عید سعید غدیرخم اضافه خدمت سنواتی ۳ و 
۶ماهه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی و همچنین 
مشمولان وظیفه غایبی که تا تاریخ اول مهرماه1402خود 
را برای انجام خدمت دوره ضرورت معرفی کنند، مورد 
بخشش معظم‌له قرار گرفت. ازسوی‌دیگر چنانچه هریک 
از مشمولان وظیفه غایب در مهلت تعیین شده برای 
تعیین‌وضعیت خدمتی خود اقدام نکنند، همچنان با 

اضافه خدمت سنواتی به خدمت اعزام می‌شوند.
 

ناوشکن دماوند ارتش 
جمهوری اسامی که در 
اسفندماه 1393در ناوگان 
شمال نداجا عملیاتی شد، 
در سال 1396بر اثر برخورد 
با موج‌شکن بندرانزلی دچار 
سانحه و غرق شد. در ادامه این ناو پس از بازیابی از دریا 
دوباره احیا و وارد چرخه عملیاتی شد. اما به تازگی کلیپی 
از ناو جدید دماوند نیروی دریایی ارتش با عنوان »خبری 
در راه است« منتشر شده که نشان می‌دهد به‌زودی 
این ناو به ناوگان شمال نداجا الحاق می‌شود. پیش‌تر 
نیز تصاویر ماهواره‌ای از صنایع شهید تمجیدی وزارت 
دفاع در بندرانزلی، خبر از نصب تجهیزات بر ناو دماوند 

داده بود.

 موافقت
 با بخشش 

اضافه خدمت 
سربازان

رونمایی قریب 
الوقوع از ناو 

دماوند 2

 تخریب چهره مجلس
 با انتشار فیش‌های حقوقی

طی ماه‌های گذشته پروژه‌های مختلفی به‌منظور تخریب چهره مجلس 
یازدهم کلید خورده‌است که آخرین آنها، طرح ادعاهایی درباره پرداخت 

حقوق‌های بالا به برخی نمایندگان مجلس بود. در همین روزهای اخیر بود که یک 
فعال رسانه‌ای در فضای‌مجازی فیش‌حقوقی یک نماینده مجلس را منتشر کرد و 
مدعی دریافت حقوق ۱۰۰میلیون تومانی ازسوی او شد. انتشار این فیش حقوقی بازتاب 

گسترده‌ای را در شبکه‌های‌اجتماعی به‌همراه داشت و زمینه‌ساز موج تازه‌ای از فضاسازی‌ها 
علیه مجلس یازدهم شد؛  این درحالی است که توضیح‌های منتشر شده ازسوی نمایندگان 
و همچنین روابط‌عمومی مجلس، نشان داد فیش منتشرشده مربوط به حقوق دریافتی 
ازسوی شخص نماینده نیست و به هزینه‌های دفتری اختصاص دارد که روال جاری در 
دوره‌های مختلف بوده و به‌معنای دریافتی نماینده نیست. انتشار این شایعات در 

شرایطی است که به‌گفته مسئولان مربوط، براساس قانون، حقوق نمایندگان 
مجلس در سامانه‌های شفاف‌سازی مانند »پاکنا« بارگزاری می‌شود و 

تحت نظارت نهاد‌های نظارتی است. درچنین شرایطی افکارعمومی 
انتظار دارد مدعی‌العموم دراین زمینه سکوت نکرده و 

با حاشیه‌سازان و دروغ‌پردازان قاطعانه 
برخورد کند.

عروس‌بازی در اوقاف؟
در روزهای اخیر موضوع »واگذاری برخی موقوفات در 

استان قزوین به عروس رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور« 
بازتاب‌های گسترده‌ای یافت و شائبه سوءاستفاده مسئولان از موقوفات 

را برسر زبان‌ها انداخت؛ جنجالی که ازسوی وحید اشتری از فعالان رسانه‌ای 
کلید خورد. او که پیش از این سابقه حاشیه‌سازی برای رئیس مجلس با پروژه 

»سیسمونی گیت« را هم در پرونده خود داشت، با انتشار اسنادی در حساب 
کاربری‌ توییترش، مدعی شد »یکی از بزرگ‌ترین موقوفات چندصد هکتاری 
استان‌قزوین، متعلق به حسینیه امینی‌ها، تقریبا به‌صورت رایگان به یک دخترخانم 
متولد سال1369)عروس رئیس سازمان اوقاف کشور( واگذار شده‌است. بررسی‌ها اما 
نشان داد اسناد منتشر شده روایت وارونه‌ای از اصل ماجرا ارائه داده‌است؛ چراکه 
نخست باید اشاره کرد واگذاری اراضی موقوفه ازسوی سازمان امور اراضی انجام 
می‌شود و دوم اینکه قرارداد منتشر شده به قبل از انتصاب سیدمهدی خاموشی 

به ریاست سازمان اوقاف مربوط است و به سال 1395برمی‌گردد؛ درحالی‌که 
وی درسال1397به ریاست سازمان اوقاف کشور منصوب شده‌است. 

رد ادعاهای اشتری در شرایطی است که افکارعمومی همچنان 
در انتظار برخورد قاطع مدعی‌العموم با برهم‌زنندگان 

امنیت‌روانی جامعه است.

در آخرین روزهای هفته‌گذشته همزمان با انتشار 
شایعه استعفای علیرضا زاکانی از سمت شهردار تهران 
در برخی رسانه‌ها، برخی حساب‌های کاربری در 
شبکه‌های‌اجتماعی اقدام به انتشار خبری کردند که 
از دستگیری یکی از اعضای شورای‌شهر تهران حکایت 
داشت؛ موضوعی که دروغ بودن آن خیلی زود روشن شد و 
حضور فرد مذکور در صحن علنی شورا، آب سردی بود بر 
پیکر دروغ‌پردازان. افشای دروغ‌پردازی‌ها در شرایطی 
بود که برخی اقدام به انتشار خبرهای کذبی درباره 
برخی رایزنی‌ها با مقام‌های قضایی به‌منظور آزادی 

عضو زندانی شورای‌شهر کردند؛ رویکردی که بیش‌از 
آنکه بهره‌ای از واقعیت داشته باشد، قصد تخریب چهره 
و عملکرد مدیریت‌شهری تهران را داشت. همزمان با 
انتشار این خبر دروغ، برخی از رسانه‌ها اقدام به انتشار 
اخباری درباره استعفای زاکانی از سمت شهرداری تهران 

کردند؛ شایعه‌هایی که اگرچه در همان نخستین لحظات 
انتشار، ازسوی رئیس شورای‌شهر تهران تکذیب 

شد، اما واکنش شهردار تهران در حاشیه نشست 
هیأت‌دولت را به‌همراه داشت و زاکانی تأکید کرد 

برخی آرزوهای خود را به‌عنوان خبر، منتشر می‌کنند. رویکرد تخریب مدیریت شهری درحالی 
طی ماه‌های گذشته شدت گرفته که افکارعمومی همچنان در انتظار برخورد قاطع مدعی‌العموم 

با دروغ‌پردازان است.

دریچه

 تهمت مبتذل
 به شهردار تهران

 عضو شورای‌شهر تهران 
دستگیر شد؟

مهرماه1401بود که سمانه پاکدل، بازیگر سینما و 
تلویزیون، با انتشار یک پست در شبکه‌های اجتماعی، 
تهمت مبتذلی را به شهردار تهران نسبت داد و ضمن 
توهین به علیرضا زاکانی، مدعی شد شهردار تهران 
گفته: »بنده در جلسه‌ای خدمت روسای‌ قوای کشور 
عرض کردم که خانه عفاف را برای تخلیه هیجانات 
این دختران به‌ظاهر معترض در چند نقطه تهران 
راه‌اندازی کنیم، این غائله ختم می‌شود؛ هم 
هیجان‌شان تخلیه می‌شود و هم درآمد شرعی 
کسب می‌کنند.« جالب اینجا بود که پاکدل با استناد 
به چنین دروغ‌ها و تهمت‌هایی، زاکانی را »وقیح« و 
»گستاخ« خطاب کرده بود. انتشار این استوری در 
فضای‌مجازی بازتاب گسترده‌ای داشت و با واکنش‌های 
بسیاری همراه شد. دراین میان اگرچه کذب بودن چنین ادعایی، 
آن‌هم با آن ادبیات، روشن بود، اما با وجود این، این بازیگر سینما 
و تلویزیون پس‌از مشخص شدن این »فیک‌نیوز« هم 
اقدامی برای اصلاح این دروغ مبرهن خود 
نکرد تا شهرداری تهران با طرح شکایتی 
از مجاری حقوقی موضوع را پیگیری کند. 

این  میان اما جلوگیری از چنین رویه‌هایی نیازمند اطلاع‌رسانی در 
دقیق مدعی‌العموم از برخوردهای صورت‌گرفته با چنین دروغ‌پردازی‌ها و 

شایعه‌سازی‌هایی است که امنیت روانی جامعه را هدف گرفته‌است.


